ESTADO DE SERGIPE
cÂuann MUNrcrpAL DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N'0s2/202s

VEREADOR(A): José Carlos de Oliveira

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,
seja encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Artur Sérgio de

Almeida Reis Prefeito Municipal, com cópia aos Ilustríssimos
Sr. Camilo Roriz Teixeira - Secretário Municipal de Obras - SEMOB e

Sra. Thysa Mércia dos Santos Souza Damaceno - Secretária Municipal da

Educação - SEMED no sentido que seja realizada a construção de uma
creche no bairro Alto da Boa Vista, localizado neste município.
Atendendo aos constantes apelos dos pais e trabalhadores da respectiva

comunidade e região, pela ampliação do sistema educacional.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

Plenário José Justiniano Ramosrlragarto/SE , 25 de fevereiro de 2025.
(/ íl

-"ÁL /*'/o'
Jósé Carlos de Oliveira

Vereador